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DĖL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  
 

Lietuvos savivaldybių asociacija susipažino su Žemės ūkio ministerijos parengtu ir pateiktu 

derinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 2022 m. 

gegužės 12 d. įsakymo Nr. 328 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 

inžinerinių statinių rekonstravimo darbų projektų finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektu (toliau – Įsakymo projektas).  
 

Derinimo metu gavome Šilalės rajono savivaldybės ir Rokiškio rajono savivaldybės  

pastabas. Pastabas teikusios savivaldybės atkreipia dėmesį, kad Valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų projektų finansavimo taisyklių 

(toliau – Taisyklės), reglamentuojančių valstybei nuosavybės teise priklausančių blogos būklės 

melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų, vykdomų pagal Investicinę priemonę 

„Valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių 

melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ ir Pažangos priemonę „Pagerinti valstybei 

nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių būklę  didinant žemės ūkio veiklos 

konkurencingumą“, lėšų skyrimo savivaldybėms kriterijai nėra išsamūs, todėl mažins atskirų šalies 

regionų žemės ūkio konkurencingumą. Pastabas teikusios savivaldybės siūlo įtraukti tokius 

kriterijus kaip: savivaldybės ar melioracijos sistemų naudotojų asociacijų  finansinio įnašo dalis 

atnaujinant melioracijos sistemas, savivaldybių įvykdyti vandentvarkos projektai. 
 

Taip pat savivaldybės prašo keisti Taisykles, numatant, kad finansavimas savivaldybėms 

būtų skiriamas ne vieneriems metams, o dvejiems – trejiems. 
 

Atsižvelgę į savivaldybių pastabas, siūlome Žemės ūkio ministerijai organizuoti 

savivaldybių specialistų diskusiją, kurios metu būtų aptartos lėšų skyrimo savivaldybėms kriterijų 

tobulinimo perspektyvos. 
 

 

Direktorė                                                                                                              Roma Žakaitienė 
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